
I. Stellenplan Beamte 
 

Laufbahngruppen 
und 

Amtsbezeichnungen 

Besol- 
dungs- 
gruppe 

Zahl der Stellen 2024 Zahl der 
Stellen  

im  
Vorjahr 

Zahl der  
tatsächlich  
besetzten 
Stellen am 
30.06.2023 

insgesamt mit 
Zulage 

 

ausge- 
sondert 

Kommunale Wahlbeamte 
Erster Bürgermeister 

 
 

A 16 

 
 

1 

 
 

      

 
 

      

 
 

1 

 
 

1 

Gemeindeverwaltung 
 
Verwaltungsräte/innen 

 
 

A 13 

 
 
 

 
 

      

 
 

      

 
 
 

 
 
 

Amtsräte/innen A 12                

Amtmänner/frauen A 11 0,7             2 1 

Oberinspektoren/innen A 10 0             0 0,7 

Inspektoren/innen A  9                

Hauptsekretäre/innen A  8 1             1 1 

Obersekretäre/innen A  7 2,35             1,5 1,35 

Sekretäre/innen A  6 1             1 1 

Oberamtsmeister/innen A  5                               

Amtsmeister/innen A  4                               

Hauptoffiziant/innen A  3                               

       

       

Insgesamt  6,05             6,5 6,05 

 
 



II. Stellenplan 
Beschäftigte – Tarifvertrag TVöD Verwaltung 

Vergütungs-Gruppe 
 

Zahl der 
Stellen 2024 

Zahl der 
Stellen 2023 

Zahl der tatsächlich besetzten Stellen am 
30.06.2023 

E15Ü    

E15    

E14    

E13    

E12 1 1 1 

E11 4 3 3 

E10 2 2 2 

E9c 1 1 1 

E9b 1 1 1 

E9a 1 2 1 

E8 4,2 2,4 4,4 

 

E7 2,8 1,8 1,8 

E6 9,8 6,5 8,5 

E5 8,3 10,8 7,8 

E4 0,2 0,7 1,5 

E3 0,2 0 0,2 

E2Ü 5,6 6,8 6,8 

E2 4,1 2,7 2,4 

E1 0,3 0,4 0,2 

Gesamt 45,5 42,1 42,6 

2021/2024 – zusätzlich 1 Ausbildungsstelle zur Verwaltungsfachangestellten 

 



 
II. Stellenplan 

Beschäftigte – Tarifvertrag TvöD Sozial- und Erziehungsdienst 
 

Vergütungs-Gruppe 
 

Zahl der 
Stellen 
2024 

Zahl der 
Stellen 
2023 

Zahl der tat- 
sächlich be- 

setzten  
Stellen am 
30.06.2023 

S18    

S17    

S16    

S15    

S14    

S13    

S12 1 1 1 

S11b    

S11a    

S10    

S9    

S8b    

S8a    

S7    

S4    

S3    

S2    

Gesamt 1 1 1 

 


